
      

 

 

            

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                 
                                                       

 1 

ΠΡΑΞΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 140/30.4.2018 

Θέμα: Τροποποίηση της ΠΕΕ 113/3.2.2017 «Υιοθέτηση των κατευθυντήριων 

γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών (ΕΑΤ) σχετικά με τη 

μεταφορά σημαντικού πιστωτικού κινδύνου αναφορικά με τα άρθρα 243 

και 244 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 575/2013». 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) τα άρθρα 2 και 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος (ΦΕΚ Α’ 

298/1927),  

β) τις διατάξεις του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών 

ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 

επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 107), και ιδίως τo άρθρο 4 αυτού, 

γ) τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1024/2013 του Συμβουλίου, της 15ης Οκτωβρίου 2013, 

για την ανάθεση ειδικών καθηκόντων στην ΕΚΤ σχετικά με τις πολιτικές που αφορούν 

την προληπτική εποπτεία των πιστωτικών ιδρυμάτων (EE L 287/63, 29.10.2013), και 

ιδίως το άρθρο 4 παράγραφος 1 και το άρθρο 6 αυτού, 

δ) τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 575/2013, σχετικά με τις απαιτήσεις προληπτικής 

εποπτείας για πιστωτικά ιδρύματα και επιχειρήσεις επενδύσεων και την τροποποίηση 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 648/2012 (ΕΕ L 176/1, 27.6.2013), και ιδίως τα άρθρα 

243 και 244 αυτού, 

ε) ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:  

Να τροποποιήσει την ΠΕΕ 113/3.2.2017 ως ακολούθως:  

1. Αντικαθίσταται το Κεφάλαιο Ι, ως εξής: 

«Ι. Πεδίο Εφαρμογής 

Οι διατάξεις της παρούσας Πράξης εφαρμόζονται από πιστωτικά ιδρύματα με έδρα 

στην Ελλάδα που υπόκεινται στην άμεση εποπτεία της Τράπεζας της Ελλάδος, 

εμπίπτουν στην έννοια της «μεταβιβάζουσας οντότητας», όπως αυτή ορίζεται στην 

περίπτωση 13 της παραγράφου 1 του άρθρου 4 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 



      

 

 

            

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                 
                                                       

 2 

575/2013, και προβαίνουν σε τιτλοποιήσεις σύμφωνα με τα άρθρα 243 και 244 του 

ανωτέρω Κανονισμού.» 

2. Αντικαθίσταται η Ενότητα Α του Κεφαλαίου ΙΙΙ, ως εξής: 

«Α. Υποχρέωση υποβολής στοιχείων στην Τράπεζα της Ελλάδος 

1. Τα μεταβιβάζοντα ιδρύματα παρέχουν στην Τράπεζα της Ελλάδος, τουλάχιστον 

τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία έκδοσης, όλα τα στοιχεία των 

τιτλοποιήσεων που απαιτούνται για την τεκμηρίωση της μεταφοράς σημαντικού 

πιστωτικού κινδύνου, συμπεριλαμβανομένου του συμπληρωμένου Υποδείγματος του 

Παραρτήματος της παρούσας, προκειμένου η Τράπεζα της Ελλάδος να αξιολογήσει τη 

μεταφορά σημαντικού πιστωτικού κινδύνου σε τρίτους.  

2. Τα μεταβιβάζοντα ιδρύματα κατ’ ελάχιστον γνωστοποιούν στην Τράπεζα της 

Ελλάδος οποιαδήποτε τιτλοποίηση για την οποία προτίθενται να τεκμηριώσουν 

μεταφορά σημαντικού πιστωτικού κινδύνου και η οποία δεν διαθέτει παρόμοια 

διάρθρωση ούτε σύνθεση χαρτοφυλακίου με τυχόν προγενέστερες συναλλαγές που 

έχει γνωστοποιήσει το ίδρυμα.  

3. Τα μεταβιβάζοντα ιδρύματα επιβεβαιώνουν, σε τριμηνιαία βάση, ότι όλες οι 

τρέχουσες τιτλοποιήσεις πληρούν τις απαιτήσεις που προβλέπονται στα άρθρα 243 

και 244 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 575/2013 για τη μεταφορά σημαντικού 

πιστωτικού κινδύνου. Για το σκοπό αυτό, τα μεταβιβάζοντα ιδρύματα υποβάλλουν 

στην Τράπεζα Ελλάδος δεκαπέντε (15) ημερολογιακές ημέρες μετά από τη 

δημοσίευση των τριμηνιαίων οικονομικών τους καταστάσεων όλες τις πληροφορίες 

που αφορούν τη μεταφορά σημαντικού πιστωτικού κινδύνου, το Υπόδειγμα  του 

Παραρτήματος της παρούσας σε ενημερωμένη μορφή, καθώς και τυχόν εκθέσεις 

επενδυτών ή άλλα παρόμοια έγγραφα. Τα μεταβιβάζοντα ιδρύματα γνωστοποιούν 

στην Τράπεζα της Ελλάδος, χωρίς καθυστέρηση, οποιαδήποτε μεταβολή της 

συναλλαγής που επηρεάζει ή ενδέχεται να επηρεάσει τη μεταφορά σημαντικού 

πιστωτικού κινδύνου.». 

3. Το Παράρτημα της παρούσας, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, προστίθεται 

ως Παράρτημα της ΠΕΕ 113/3.2.2017. 

4. Εξουσιοδοτείται η Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος της Τράπεζας της 

Ελλάδος για την παροχή τυχόν αναγκαίων διευκρινίσεων και οδηγιών για την 

εφαρμογή της παρούσας.  



      

 

 

            

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                 
                                                       

 3 

5. Οι διατάξεις της παρούσας ισχύουν από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

6. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί 

στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος. 

 

  Ο Υποδιοικητής                     Ο Υποδιοικητής                            Ο Διοικητής 

 

Θεόδωρος Μητράκος             Ιωάννης Μουρμούρας        Ιωάννης Στουρνάρας 

 
 
Ακριβές Αντίγραφο, 
Αθήνα, 16.5.2018 
Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος 
Η Διευθύντρια 
 
[υπογεγραμμένο] 
Σ. Παπαγιαννίδου 



      

 

 

            

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                 
                                                       

 4 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

- Υπόδειγμα 

 



      

 

 

            

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                 

 5 

 

- ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

(ποσά σε € και αριθμός σε μονάδες κατά περίπτωση) 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΙΚΟ 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΙΚΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΤΟΥ ΜΕΤΑΒΙΒΑΖΟΝΤΟΣ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟ                                                                     

ΜΕΘΟΔΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ 

ΚΑΘΑΡΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΗΜ/ΝΙΑ  ΕΚΔΟΣΗΣ Ή 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗ ΗΜ/ΝΙΑ 

ΕΚΔΟΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΤΥΠΟΣ ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ ΠΟΥ 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ

ΕΦΑΡΜΟΣΘΕΙΣΑ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

(ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗ/ Π.Ε.Δ./ 

ΚΑΙ ΟΙ ΔΥΟ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ)

ΧΩΡΑ ΗΜ/ΝΙΑ  ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤτΕ2 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 575/2013 - 

ΑΡΘΡΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

(RWEA) (ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΑ ΣΤΗΛΗ E) ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ

C14:00, column 020 C14.00, column 030 C14.00, column 080 C14.00, column 120 C14.00, column 140 C14.00, column 160 C14.00, column 170 C14.00, column 190

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ σε € ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ σε € σε €

Γενικά Χαρακτηριστικά (Υποδείγμα Υποβολής Εποπτικών Στοιχείων - COREP) Χαρακτηριστικά Πριν την Τιτλοποίηση

ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗ ΜΕΙΩΣΗ ΠΡΙΝ 

ΤΗΝ ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗ (Pre-

securitisation capital 

deductions)3 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ E)



      

 

 

            

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                 

 6 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

(RWEA) ΜΕΤΑ ΤΗΝ 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ 

ΔΙΑΚΡΑΤΗΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ 

ΖΗΜΙΑΣ5 ΤΗΝ ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ                                                                                                                                                               

ΔΙΑΚΡΑΤΗΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ ΖΗΜΙΑΣ ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ                                                                                                                                                                  

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΘΕΣΗ6 ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ                                                                                                                                                                 

ΔΙΑΚΡΑΤΗΜΕΝΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ 

ΘΕΣΗ ΤΗΝ ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ

ΕΦΑΡΜΟΣΙΜΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΘΕΣΗΣ 7

ΜΕΘΟΔΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΦΑΡΜΟΣΙΜΟΥ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΑΝΩΤΕΡΗ ΘΕΣΗ 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ                                                                                                                                                                  

ΔΙΑΚΡΑΤΗΜΕΝΗ ΑΝΩΤΕΡΗ 

ΘΕΣΗ ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ

ΕΦΑΡΜΟΣΙΜΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ 

ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΘΕΣΗΣ7

ΜΕΘΟΔΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΦΑΡΜΟΣΙΜΟΥ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ 

ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΕ ΠΟΙΕΣ ΟΝΤΟΤΗΤΕΣ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ Ο ΚΙΝΔΥΝΟΣ 

(ΟΝΟΜΑ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ Ή ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ, ΚΛΠ);

C14.00, column 440   C14.00, column 250+280  C14.00, column 330+360  C14.00, column 240+270 C14.00, column 320+350 C14.00, column 230+260 C14.00, column 310+340

σε € σε € σε € σε € σε € σε € σε % σε € σε € σε % σε έτη

Χαρακτηριστικά Μετά την Τιτλοποίηση

ΣΤΑΘΙΣΜΕΝΗ ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΖΩΗΣ (Weighted Average 

Lifetime) ΤΗΝ ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ 

ΤΩΝ ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ E)

ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗ (Post-

securitisation capital 

deductions)4 ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΔΕΣΗΣ 

(Attachment point) 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΠΟΥ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

ΤΗΝ ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ

ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΥΝΔΕΣΗΣ 

(Detachment point) ΤΟΥ 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΠΟΥ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

ΤΗΝ ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗ ΖΗΜΙΑ 

ΚΑΤΆ ΤΗ ΣΥΝΟΛΙΚΉ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΤΩΝ ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (Lifetime 

EL) ΥΠΟ ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗ 

(ΣΤΗΛΗ Ε) ΤΗΝ ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ 

ΤΥΠΟΣ ΕΞΟΦΛΗΣΗΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΗ Ή ΤΑΜΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟ 

ΟΧΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ 

(SPV)?

ΕΊΝΑΙ ΔΥΝΑΤΗ Η 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 'Η 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ;

σε % σε % σε € σε € σε € σε € σε € σε € σε €

Δεδομένα για τον υπολογισμό του μεταφερόμενου κινδύνου Ειδικά χαρακτηριστικά 

ΕΊΝΑΙ Η ΛΗΞΗ ΤΟΥ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

ΕΝΤΟΣ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ 

ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (time 

call options) ≥ ΑΠΌ ΤΗ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ ΜΕΣΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΖΩΗΣ ΤΩΝ 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ;  

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑ 

ΚΑΤΆ ΤΗ ΣΥΝΟΛΙΚΉ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΤΩΝ ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ 

AE) ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΙΚΗΣ ΜΗ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑΣ 

(ΣΤΗΛΗ AD) ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΝΕΜΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΘΕΣΗ8

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑ 

ΚΑΤΆ ΤΗ ΣΥΝΟΛΙΚΉ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΤΩΝ ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ 

AE) ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΙΚΗΣ ΜΗ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑΣ 

(ΣΤΗΛΗ AD) ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΝΕΜΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 

ΑΝΩΤΕΡΗ ΘΕΣΗ8

ΕΠΟΠΤΙΚΗ ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗ 

ΖΗΜΙΑ (Regulatory  EL) 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ Ε) ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ 

ΕΠΟΠΤΙΚΗ ΜΗ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗ ΖΗΜΙΑ 

(Regulatory UL) 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ Ε) ΤΗΝ 

ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑ 

ΚΑΤΆ ΤΗ ΣΥΝΟΛΙΚΉ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΤΩΝ ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ 

AE) ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΙΚΗΣ ΜΗ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑΣ 

(ΣΤΗΛΗ AD) ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΝΕΜΕΤΑΙ ΣΤΟ 

ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ 

(excess spread)8

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑ 

ΚΑΤΆ ΤΗ ΣΥΝΟΛΙΚΉ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΤΩΝ ΑΝΟΙΓΜΑΤΩΝ (ΣΤΗΛΗ 

AE) ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΙΚΗΣ ΜΗ 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑΣ 

(ΣΤΗΛΗ AD) ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΝΕΜΕΤΑΙ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΣ ΖΗΜΙΑΣ8



      

 

 

            

 

 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                 

 7 

 
 
 
 

 
 
 
 

ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ 

(Excess spread) (1 ΕΤΟΥΣ)9

ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ 

ΚΑΤΆ ΤΗΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΣΗΣ10                                         

ΠΟΣΟ ΥΠΕΡΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕΡΙΘΩΡΙΟΥ ΜΕ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗ 

ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ 1250% Ή ΠΟΥ 

ΑΦΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΑΠΌ ΤΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΚΟΙΝΩΝ 

ΜΕΤΟΧΩΝ 111                    

ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ Η ΠΙΣΤΩΤΙΚΗ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΩΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΟ 

(Is the credit protection 

premium contingent); 12

ΚΟΣΤΟΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 13

ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ Η ΠΤΩΧΕΥΣΗ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΖΟΝΤΟΣ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΡΗΤΡΑ ΠΡΟΩΡΗΣ  

ΛΗΞΗΣ; 

ΕΧΟΥΝ ΠΡΟΒΛΕΥΦΘΕΙ 

ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 3 ΠΙΣΤΩΤΙΚΑ 

ΓΕΝΟΝΑΤΑ; 14

ΈΧΟΥΝ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΙ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΜΕΧΡΙ ΣΤΙΓΜΗΣ; 

σε € σε € σε € μονάδες βάσης ανά έτος

Επιπλέον πληροφορίες για Συνθετικές Τιτλοποιήσεις.

ΑΝΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΑ 

ΝΟΜΙΣΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ 

ΤΙΤΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 

ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(unhedged credit 

protection);


